ta. Jō cetera vt cōiter sunt garrule et p̄ceces
 sed illa garrulitas facit eas deformes. Jux
 illud Tullij cōtra Catelinaz. Hoc in q̄t tua
 garrulitas qz̄ garrulatrix sis oēs semp̄ virtu
 tes exurit famā tuā late p̄ spatia denigravit.
 et nō solū eaz̄ famā hic denigrat. s. timeo in e
 ternū has cōdemnat. Refert Greg^o. in. iij.
 dialo. de sanctimoniali. q̄ carnis p̄tinentiam
 habuit. et alias inordinate vixit. sed p̄na ta
 citurnitate a stultiloquio minime declinauit
 hec cū defuncta eēt et in eccl̄ia sancti Lauren
 tij sepulta. Eadē nocte vidit custos tēpli qz̄
 deducta ante altare fuit. et p̄ mediū secabat.
 cui^o vna pars igne cremabat. altera intacta
 remanēte. et hui^o cōbustionis signa die seq̄
 ti in muris apparebāt. ac si fuisset ibi corpo
 ralis cōcremata. Jō. b. vgo tenuit taciturni
 tatē oibus mulieribus in exēplū. ne tantū
 malū diffamie. nūc et damnationis tūc incur
 rant. q. d. Ecce speculū taciturnitatis facta sū
 vobis sequimini exēplū meuz. Et vere felix
 ē hec mulier q̄ sequit hanc beatissimā vginē
 mariā. Tertio. b. vgo maria erat expedita in
 rebus mūdi. Qz̄ dicit Luc. ij. Nō erat ei loc^o in
 diuersorio. Quarto erat vacās auditioni v
 bi dei. Qz̄ dicit Luc. ij. Maria p̄seruabat oia
 verba hec p̄ferēs in corde suo. Et hoc iō vt
 discipulis postea explanaret. Jō lucas q̄ pri
 us scripsit euāgelij ab ea didicit. et p̄ncipalr
 ea in quib^o maior difficultas fuit. De b̄ dicit
 Aug^o li. solilo. Jesus vt oia opa pietatis p̄mē
 daret antiquū decretū qd̄ de honorādis di
 ctauerat parentib^o obseruauit. Et volēs esse
 ad p̄solationē ap̄loz̄ sup̄stitez reseruauit. vt
 ex eis q̄ ab initio audierat et viderat. in corde
 p̄tulerat senat^o apostolic^o doceret. vt et sic il
 lesa euāgelica seruaret doctrina. Quinto fu
 it ardescēs in diuino amore fm̄ illud. Cañ. v
 Nunciate dilecto. qz̄ amore langueo. Sexto
 fuit vnica et simplex in voto iuxta illud Cañ
 vj. Vna ē colūba mea. Septimo fuit perquī
 rens quotidie curā celestē et p̄iungens se ei
 p̄ desiderij. fm̄ illud Cañ. iij. Surgā et cir
 cūibo ciuitatē q̄rēs quē. et. Jō Anf. cōclu
 dit dicēs. Maria nō tm̄ ad pedes sed ad ca
 put sedens audierat verbū ex ore ei^o. hec ob
 seruabat oia verba angeloz̄ pastoz̄ magoz̄
 necnō ipsius filij dei conferens in corde suo.
 Nemo vnqz̄ gustauit sicut ip̄a q̄ suauis est
 domin^o et inebriabatur ab vbertate domus
 dei. et de torrente voluptatis eius potabāt.
 hoc quo ad primū. **Q**uantū ad secūdū
 notandū. Scdm̄ naturales sign^o pullos suos
 sollicite nutrit et educat et rostro et sibulo eos
 p̄tegit et defendit. et si quis aduersus eos ap

Septe p̄rogatiue
 vgi. p̄rogatiue
 p̄mota

+ amma

propinquauerit interpellere appropinquātes nō cessat. Per cignū intelligit. b. virgo maria. Recte enī sic cignū totalit̄ ē albū. nullā habēs ptē nigredinis. Jō cignū dicitur latine oler grece ab olon qd̄ ē totū. eo q̄ totū albus sit in plumis. qd̄ d̄ nullo volatu inuenit. Sic maria fuit totalit̄ alba in puritate nullā hñs maculā nigredinis peccatorū. Qd̄ testat̄ xps̄ de ipsa *Can. iiii.* Tota pulchra es amica mea et macula nō ē in te. qd̄ tñ de nullo sanctorū dicit̄ pōt. Jō dicit Aug⁹ li. de natura et grā. Excepta sancta yggine de qua ppter honorē dñi cū de pctō agit nullaz̄ profusus hñe volo mentionē. qz̄ scim⁹ q̄ illi plus sit collatū grē ad vincendū ex omī pte peccatū. Hac igitur virgine excepta si oēs sanctos et sanctas cuz̄ hic venirēt cōgregare possem⁹. et interrogare vtrū eēt sine peccato et fecissent. Respon sū putam⁹ illud qd̄ ait Jōhēs. Si dixerim⁹ qz̄ peccatū nō habemus nosmetipsos decepti mus et veritas in nob nō ē. Recte enī cignū dū viuūt iugit̄ gemit et tristat̄. veniēte autem die mortis canit et letat̄ vt dicit Amb. in hexameron. Ita maria cignus albissima dū vit̄ iugit̄ fuit in gemitu et tristitia. Tum propter filij psecutionē. qz̄ ab herode ad occidē dum querebat̄. *Matth. ij.* Tū propter filij pditionē qui in tēplo inter doctores inuenie bat̄. *Luc. ij.* Tū etiā propt̄ ei⁹ crucifixionem cui affuit lachrymosa. *Joh. xix.* qñ a iudeis deridebat̄. ita vt de ipsa exponi potest illud. *Thren. j.* *plorans plorauit in nocte. et lachry me eius in maxillis ei⁹. et nō est qui cōsoletur eam ex omnibus charis ei⁹.* Sed q̄ gemit in vita in recessu eius dulcīt̄ cecinit et mulieres ad se veniētes de recessu suo dolentes dulcīt̄ solata ē. Sic refert sanct⁹ Cosmas cognomine vestitor dictus. Si inqt̄ vos corpusculum natoz̄ nō tolleratis ab eis ad modicum quomodo ego mat̄ et virgo desiderare nō de beo ad meū p̄gere filiū dei p̄ris vnigenitum. Si quelibet vestrū aliquo orbat̄ filio solabiē supstite vel nascituro. Ego aut̄ q̄ vnīcuz̄ possideo et incorrupta permaneo. quō ad eū nō properē anxia qui ē omniū vita. Ideo vt testat̄ Jōhēs damascen⁹ in suis sermonibus de assump. ait. *Maria letant̄ dixit. In manus tuas fili p̄mēdo sp̄m meū. suscipe aiam meā tibi dilectā. quā inculpatā seruasti tibi. et nō cōmenda terre corpus custodi illud integraliter qd̄ tibi inhabitare placuit. Transfer me ad te. vt vbi tu es meoz̄ viscey partusim et ego tibi cohabitans. Et addit sanctus Cosmas in sermone qui solennit̄ legit̄ in certis ecclesijs q̄ postq̄ egressa ē aia ei⁹ a corpo*

re adhuc nō cessauit a letis laudū canticis. *Sz̄ corpus dixit. Gratias tibi ago dñe q̄ tua digna sū glia. memento mei que tua sum et serua ui tuū depositū. Et dicit Cosmas Quō hoc factū est. nō indiget naturali discussione nec curiosa inuestigatione. qz̄ omnia que de dei genitrice dicunt̄ sunt supnaturalia amirāda et tremēda potū q̄ inuestiganda. Ecce q̄ recte maria cigno cōpat̄. que gemit viuēs et cātat moriens. qz̄ ipsa etiā viua genuit et emigrās iubilant̄ cantauit. **H.** Et sicut cignus sollicitē se hz̄ circa pullos vt dictū ē. Ita virgo maria candidissima sollicita fuit circa suū puez̄ bñdictū. ita vt ei cōpetat illud verbuz̄ euangelij. *Martha aut̄ satagebat circa frequens ministeriū. Certe maria multo sollicita fuit pro filio. cui oia opera exhibuit pietatis. Jō dicit Anf. sup euangeliū. Nūquā in aliq̄ psoua imo etiā in omnibus. sic martha opata ē sicut maria cū filio. quaz̄ tamē cum opera cōferam⁹ martha si quelibet hospitez in domū suā suscepit. ipsa dei filium de celo pugnantē in terram. et nō habentē vbi caput suū reclinaret. in hospitio proprij corpori suscepit. *fm q̄ de h̄ gloriat̄. Eccl. xxiiij. Qui creauit me requieuit in tabernaculo meo. et si martha nuduz̄ quelibet suscepit et vestiuit veste corporali. ista dei verbū carne induit. qui sine fine incorruptibilis p̄manebit. fm illud apli ad Gal. iij. Cuz̄ venerit plenitudo tēporis. misit deus filiū suū factū ex muliere Et si illa cui libet indigenti cibū et potū exteriorē tribuit. Ista deū et hoīem humanitatis indigentis nō solū cibis exteriorib⁹ pauit. sz̄ etiā interiorib⁹ aluit. Natū inqt̄ pauit vberē de celo pleno. et postea opib⁹ manuū sustentauit. s. acu et colo. Juxta illud *psou. vlt.* *Manus suas aperuit inopi. et palmas suas extēdit ad pauperē. s. filiū. Et si illa infirmuz̄ visitauit. ista deum humanatū infirmū. per infantia nō solū visitauit sedendo. balneādo et gestādo frequēter et postea ipsum infirmū et vulneratū in cruce pendentē visitauit. Et si illa incarcerato cōsolamen p̄buit. Ista incarceratum in sepulchro flens visitauit. et sepulto humanitatis imo maternitatis officia p̄buit. hec ille. Jō bñ dicit̄ de illa. *Martha satagebat circa frē. et c. Et sequit̄. Que stetit et ait. Dñe nō ē tibi cure q̄ soror mea reliquit me solā ministrare. Dic ergo illi vt me adiuuet. Scdm̄ glosam hec p̄nt̄ eē verba actiue vite marie auxilium contemplatiue requirentis. quia actiua vita sibi non sufficit propter difficultates rerum et ambiguitates causarū presidij contemplatiue d̄z̄ petere qd̄ fecit h. b.*****